

2023ko SANFAUSTOAK

	LARUNBATA 7
18:00	Kuadrillen elkarreratzea Udaletxean.
18:10	Alkate txikien eta kuadrillen harrera eta aurkezpena Udaletxean.
18:30	Sofía Otero, gure pregoilari ospetsuari omenaldia.
18:35	Gure Eskarabilera maitagarriaren aurkezpena.
18:40	Alkate txikien agurra.
18:45	Alkatearen agurra.
18:50	Herriko Taldeak-en agurra.
18:55	Pregoa Udaletxetik.
19:00	Txupinazoa Udaletxetik.
19:00	Kuadrillen jaitsiera Eskarabilerekin.
21:30	Jaitsieraren amaiera, Solobarria karpan. Eskarabilera Saria emango zaio "jaitsierarik onenari", eta gero, lonjak irekiko dira.
21:30	Kalejira Gazte-leku fanfarrearen eskutik oinezkoen kaleetatik.
22:00	Disko festa Sound gazteentzat Solobarria karpan.
22:30	Euskal jaia!! OXABI-ren kontzertua Arizgoiti plazan.
23:59	Dantzaldia MANDALA MACROSHOW diskotekarekin San Fausto plazan.

	IGANDEA 9 (Herriko Artisten Eguna)
9:00	Txupina Udaletxetik.
9:00	Petanka txapelketa Artunduaga bolalekuetan.
9:30	Mahai-teniseko txapelketa herrikoia eta federatura Urbi kiroldegian. Izen-emateak kiroldegian bertan.
10:00	Gaiteroen diana B. Haizedoinu Gaiteroak taldearekin.
10:30	2023ko Bizkaiko Open esku pilota txapelketaren finalurrekoa Artunduaga pilotalekuan.
11:00	Banakako hiru tabloi txapelketa herrikoia Artunduaga bolalekuetan.
11:00	Txikientzako herri kirolak, trenen zirkuitu entretenigarria eta gazteentzako tirolina eta zuhaitz eskalada Bizkotxalden (11h-14h eta 16h-18h).
12:00	Bakailao dastaketa herrikoia San Isidro plazan.
12:00	Gimnasia erritmiko erakustaldia Basauriko Club Punteras-en eskutik Solobarria karpan.
12:00	Ekialdeko GO jokoa ikasteko tailerra San José ikastetxean.
12:00	Aldibereko xake-joko partidak 20 tabloietan San Jose ikastetxean, Mario Gomez Maisu Handia-ren eskutik.
12:00	Eskualdeko dantza taldeen alardea Arizgoiti plazan.
13:00	Basauriko Musika Eskolaren musika-tresna taldeen emanaldia San Fausto plazan.
13:30	SOPORTE VITAL BÁSICO-ren Kontzertua Galizia kalean.
17:00	V. Kuadrillen txikien arteko 3x3 saskibaloitxapelketa Bizkotxalde kantxetan.
17:00	VI. Motorren kontzentrazioa Bidebieta Plazan.
17:00	Bassfemband batukada Begiraleku eta oinezkoen kaleetatik.
17:30	XVI. Kuadrillen arteko abarka jaurtiketa txapelketa Bizkotxalden.
18:00	Dantza tailerra Be Move Dance Studio-ren eskutik Solobarrian. Dantza moderna txiki eta gazteentzako (18:00), bachata (18:45) eta dantza sozialak 19:15etatik aurrera.
18:00	XIV. Kuadrillen arteko 3x3 saskibaloitxapelketa Bizkotxalde kantxetan.
18:00	Boliviarrak dantza tradizionalak San Fausto plazan.
18:30	Sama Siku Fanfarrearen eskutik Benta eta oinezkoen kaleetatik.
18:30	Ontzak Prix Bizkotxalde kantxetan.
19:00	Txitxarrilo MARAN taldearekin Mojarparte plazan.
19:00	Euskal erromeria San Fausto plazan.
19:30	Labeldun txahalaren dastatzea San Fausto plazan.
19:30	DEABRU BELTZAK: Les Tambors de Feu: kalejira pirotekniko ikusgarria Begiralekuetan hasita, Arizgoiti plazaraino.
20:00	Dantza lehiaketa San José Ikastetxean.
20:15	EMME-ren Kontzertua Arizgoiti plazan.
21:00	Bingo solidarioa Zigoñak kuadrillaren Ionjan Thiago Iglesias-en alde.
21:30	EL VUELO DEL PIKARO kontzertuan Arizgoiti plazan.
22:30	DJ BLESSIVE Arizgoiti plazan.

ASTELEHENA 9

	ASTELEHENA 9
9:00	Txupina Udaletxetik.
10:00	Dultzainero-en kalejira.
10:00	Bolo txapelketa Artunduaga bolalekuetan.
12:00	Kalejira Danbolin Txistulari Elkartearekin.
12:30	Txanpi solidarioa Solobarria Karpan, Thiago Iglesias-en alde.
14:00	Karparamartxo Solobarria karpan kuadrillentzat.
15:30	Buruhaundien lehiaketa Solobarria karpan.
16:30	Mami-jan txapelketa Solobarria karpan.
17:00	Zurra-tripontzien txapelketa Solobarria karpan kuadrilla guztientzat.
17:30	VIII. Eskupilota-txapelketa arina Soloarte-ko pilotalekuetan. Izen-ematea ordu erdi lehenago.
18:00	Porrusalda Erromeria txikientzat San Isidro plazan.
18:30	Kalejira Etxebarria aita-eme trikitilariekin.
19:00	Zezen mekanikoaren txapelketa herrikoia eta kuadrillen artekoa Solobarria karpan. Izen-ematea ordu erdi lehenago.
19:00	Kuadrillen arteko zurrakapote txapelketa Solobarria karpan.
19:00	Txorizo-jan solidarioa Thiago Iglesias-en alde Solobarria karpan.
19:00	Pintxo solidarioa Thiago Iglesias-en alde Mojawarte plazan.
19:00	Txitxarrilo JAMAICA taldearekin Mojawarte plazan.
19:30	VII. Kuadrillen arteko bizikleta motelen lasterketa Mojawarte Plazan.
19:30	Dantza-agerketa ikusgarria Biarte Dantza Eskola-rekin Arizgoiti plazan.
20:00	Kuadrillen arteko zaku-lasterketa Mojawarte Plazan.
22:00	Bakarrizketak J.J. Vaquero eta Jesús "El Negro"-rekin Arizgoiti plazan, Etxebarria aita-eme trikitilarien parte-hartzearekin

	ASTEARTEA 10 (Jubilatuen eguna)
9:00	Txupina Udaletxetik.
10:00	Dultzainero-en kalejira
10:30	Igel-toka txapelketa herrikoia San Fausto plazan. Bikoteak plazan bertan apuntatuko dira 10:00etan.
12:00	Kalejira Danbolin Txistulari Elkartearekin.
14:00	Bazkari eta jai handia gure aitite-amamentzat, jubilatuen egoitzetan eta Solobarria karpan.
17:30	Txikien danborrada Ogeta Bat kuadrillaren lonjatik.
17:30	Txikientzako tailerrak: Zumba eta "Margotu zure mandala" Mojarparte plazan.
18:30	Txitxarrilo PERGOLA taldearekin San Fausto plazan.
18:30	Tortilla lehiaketa, kuadrillen artekoa eta herrikoia, Solobarriako karpan. Izen-ematea bertan, lehenengo 150ek. Tortilla bakarria pertsonako. 19:45etan tortillen aurkezpena ixtea eta sari banaketa.
18:30	Kalejira Etxebarria aita-seme trikitilariekin
19:00	Zurrapapote dastatze herrikoia Solobarria karpan.
19:00	Sardina-jan solidarioa Thiago Iglesias-en alde Arizgoiti plazan.
19:00	Kuadrillen arteko lokotxen txapelketa Mojarparte Plazan.
19:30	Odoloste-jan solidarioa San Pedro plazan Thiago Iglesias-en alde.
19:30	Euskal erromeria Mojarparte plazan.
20:00	Muskuilu-jan herrikoia Thiago Iglesias-en alde Bidebieta plazan.
20:15	Orkresta Elektrotzaranga Benta eta Solobarria oinezkoen kaleetatik.
22:00	HELENA BIANCO Y LOS MISMOS-en kontzertua Arizgoiti plazan.
22:00	IX. Zurra-Pong txapelketa Solobarria karpan. Izen-ematea 21:45etan leku berean.

	ASTEAZKENA 11 (TXIKI EGUNA)
09:00	Txupina Udaletxetik.
09:30	Txikien plenoa udaletxean.
10:00	Gaiteroen diana B. Haizedoinu Gaiteroak taldearekin eskutik.
10:30	Erraldoi eta buruhandien kalejira udaletxetik, Bizkaiko Gaiteroen taldeak girotuta.
11:00	Alkate txikien hitzaldi txikia eta txupin txikia Soloarte ikastetxean.
11:00	Haurrentzako parkea Soloarte ikastetxean (11h-14h eta 16h-18h).
11:15	Haurrentzako tailerrak eta marrazki-lehiaketa Soloarte Ikastetxean.
12:00	Kalejira dultzaineroen eskutik.
13:00	Lore-eskaintza geure Eskarabilerari eta Manuela Eiguren-i, txupin eta guzti, Danbolin Txistulari Elkarteko txistulariek girotuta San Pedro plazatik.
14:30	Emakumeen XIX. bazkari herrikoa Solobarria karpan.
17:00	Bide-hezkuntza tailerra txikientzako Arizgoiti plazan (17h-19h).
17:15	IV. Eskubaloia Klean txapelketa Bizkotxalde kantxetan.
18:30	Kalejira Gazte-leku fanfarrearen eskutik.
18:30	Sagardo Fest solidarioa Thiago Iglesias-en alde San Pedro Plaza.
18:30	Aulkien jokoaren kuadrillen arteko txapelketa San Fausto plazan.
18:30	Haurrentzako askaria Soloarte ikastetxean.
18:30	Kalejira Triki Etxebarria aita- seme trikitilariekin
18:45	Magia familia guztiarentzat: Tor Magoa ahateen parkean, Soloarten.
19:00	Txitxarrilo GALEA taldearekin Mojarparte plazan.
19:00	Porroi dekoratuen txapelketa txiki eta nagusientzat Txanogorritxu ta Otso Maltzurra kuadrillaren lonjan. Emateko: 19:00etatik 20:00etara. Sari banaketa: 20:30.
19:00	Kuadrillen arteko IX. futbolin txapelketa Nai-Lua teterian.
19:00	Amncr Explorer: Barto, E5g0000, Lilak, Tova, Yakintza + AMNCR Visual Set by Ekaitz Lázaro Bizkotxalden.
19:30	Zurraren Gran Prix-aren IX. lehiaketa San Fausto Plazan.
19:30	Gaueko milia herrikoa Begiraleku-etan.
20:00	Antzerkia: "Kopaz kopa" Social Antzokian. Sarrerak 10€ (Socialen lagunak 5€).
21:15	Suzko zezena San Fausto Plazan.
21:30	IX. Sandwich-jan solidarioa Thiago Iglesias-en alde Arizgoiti plazan
22:00	Banakako Mata-porroi txapelketa Basajaunak kuadrillaren lonjan.
22:30	LOS ZOPILOTES TXIRRIAOS kontzertuan en Arizgoiti plazan.
23:59	Dantzaldia LA RESISTENCIA orkestrarekin San Fausto plazan.

	OSTEGUNA 12 (Indaba Eguna)
9:00	Txupina Udaletxetik.
10:00	Beteranoen VI. Futbol Eskarabilera Trofeoa, Athletic Fem. vs Eibar Fem., Soloarte zelaian.
10:30	2023ko Bizkaiko Open eskupilota txapelketaren finalurrekoa Artunduaga pilotalekuan.
11:00	Elkartasun azoka Solobarria plazaren aterpeetan Gaizka Hernández Yagüe-ren alde (11h-14:30h).
11:00	VIII. Kuadrillen txikien arteko txapelketa, Arizgoiti plazan.
11:00	Scalextric VII. San Fausto Rally-a Arizgoiti Plazan (11h-14h eta 16h-18h).
11:00	BASOZELAIKO OPEN TXIKI Skate jaurdunaldia. Skate eskola (11h-14h) eta Open Txiki 16h.
11:30	Erraldoi eta buruhandien kalejira Arizgoiti-tik Bizkaiko Gaiteroekin.
12:00	II.Kronoeskalada Landa Doktorren kalean. Izen-ematea mozkocrono@gmail.com . Dortsalak 11:15etan Autonomia Kalean.
12:00	Herri Kirolen erakustaldia San Fausto plazan.
12:00	Eskualde osoko Txistularien Kontzentrazio Handia. Danbolin Txistulari Elkartearen izango da orkestra zuzendaria.
12:00	GARAGARDAY garagardo artisau azoka Mojawarte plazan (12h-15h eta 17h-22h)
13:30	Apar jaia San Pedro plazan.
15:00	XXVIII. Indaba-jan herrikoia Solobarria karpan. Zure taldearekin jesartzeko ilara danok batera egin beharko duzue.
16:30	Akrobazia tailerra adin guztientzat Arizgoiti plazan.
17:30	XIV. Tiragoma lehiaketa San Fausto plazan.
18:00	Kuadrillen arteko XI. Poker txapelketa Urbiko Lagunak kuadrillaren lonjan.
18:00	Bilbotxeroen kalejira Benta eta Mojawarte oinezkoen kaleetatik.
18:30	Kalejira Triki Etxebarria aita- seme trikitilariekin
18:30	Pasabolo txapelketa Artunduaga bolalekuan.
18:30	Spartan Basauri Bizkotxalden.
19:00	Saltxitxa-jan solidarioa Mojawarte plazan Thiago Iglesias-en alde.
19:00	Txitxarrilo LAS PALMERAS TALDEA-rekin Solobarria karpan.
19:00	XV. Hirugihar-jan solidarioa Thiago Iglesias-en alde Arizgoiti plazan.
19:00	Gynkana Zoroak kuadrillaren lonjatik.
19:30	Euskal erromeria San Fausto plazan.
20:00	Heavy Eguna Basatiak kuadrillaren lonjan.
20:30	Zapitxoaren kuadrillen arteko jokoa Begoñako Andra Mari kalean.
22:00	ZIRKINIK BEZ erromeria Arizgoiti plazan.

23:59

VIII. Markelimbo txapelketa Basatiak kuadrillaren lonjan.

	OSTIRALA 13 (SAN FAUSTO)
9:00	Txupina Udaletxetik.
10:00	Gaiteroen diana B. Haizedoinu Gaiteroak taldearen eskutik.
11:00	Artisau gazteen erakusketa Begiraleku-etan. (11h-14h eta 16:30h-19h).
11:00	“Había una vez... Un circo” tailerra txikientzat Pedro Lopez Kortazar plazan (11h-14h eta 16h-18h).
11:30	Prozesioa eta Santuari lore eskaintza, San Fausto kaletik San Pedro elizaraino, Aiara Bandak lagunduta
12:00	Kuadrilletako hildakoen omenezko meza San Pedro elizan.
12:00	Kalejira Danbolin Txistulari Elkartearekin.
12:45	Eguzkidantza Edurre Dantza Taldearekin San Fausto plazan.
13:15	Santua San Fausto kalera itzultzeko prozesioa.
13:45	Dantza egiteko musika San Fausto kalean Aiara Banda-rekin.
14:00	Koldo Fernandez argazkilariaren eskutik kuadrillen argazki ofiziala Kuadrillen bazkariaren leku berean. Jaitsieraren hurrenkeran.
15:00	Kuadrillen bazkari jendetsua.
16:00	Kuadrillen arteko IX. irrintzi txapelketa bazkarian zehar.
17:15	Kuadrillen arteko sokatira txapelketa San Fausto plazan. Sokatiraren azken saioaren aurretik, txapela jaurtitzea.
19:00	Txokolate-jan solidarioa Thiago Iglesias-en alde San Pedro plazan.
19:00	Kalejira Adiskideak fanfarrearen eskutik.
19:30	Dantza egiteko musika Solobarria karpan Aiara Banda-rekin.
20:30	Txorizo-tripontziak San Fausto plazan.
21:00	Danborrada lonjarik lonja Arizgoiti Plazatik.
22:00	Su artifizialen ikuskizuna Artunduaga-tik Pirotecnia Zaragozana-ren eskutik.
22:30	Mata-porro txapelketa Basajaunak kuadrillaren lonjan.
22:30	“DOS PÁJAROS Y UN TRÍO” Sabina & Serrat-en omenezko kontzertua Arizgoiti plazan.
0:30	Dantzaldia LA REINA SHOW orkestrarekin San Fausto plazan.

	LARUNBATA 14
9:00	Txupina Udaletxetik.
9:30	XXXIV. Baserriko produktuen erakusketa Uribarri kalean. Erakusketa bitartean, herri kirolen erakustaldia Mojarparte plazan.
10:00	Kalejira dultzaineroen eskutik.
10:00	2023-ko banakako (10h) eta bikoteko (12h) Leongo boloen txapelketa Artunduaga bolalekuetan.
10:30	Tuta txapelketa Artunduaga bolalekuetan.
11:00	Parke Txiki-Gazte San Fausto plazan. Zurezko ohiko jolasak eta puzgarriak. (11h-14h)
11:00	Umeentzako goitibera zirkuitua San Fausto plazaren zubian (Trintxerak). (11h-14h)
11:30	XX. San Fausto herrikoi eta kuadrillen arteko paella txapelketa Solobarria karpan. Izena ematea 11:30tatik 12:30arte. Aurkezpena eta sari banaketa 13:30etan.
12:00	Kalejira Danbolin Txistulari Elkartearekin.
12:30	XI. Skate txapelketa Enbarka-n (Kantalazarra parkean).
13:00	Gilda-jan herrikoia Uribarri Kalean.
16:30	Goitiberak bueltan dira!!! Euskal Inertzia Kopa eta kuadrillen arteko txapelketa.
16:30	XXIX. San Fausto Halterofilia txapelketa San Fausto plazan, Trintxeren azpian.
17:00	Partxis azkarra Basatiak kuadrillaren lonjan.
18:30	Kalejira Etxebarria aita-seme trikitilariekin.
18:30	Txikientzako ikuskizuna: Katapuntxipun Festa San Isidro plazan.
19:00	Txitxarrilo TRIO SERENADE taldearekin Mojarparte plazan.
19:30	Txistorra-jan solidarioa San Pedro plazan Thiago Iglesias-en alde.
20:00	Kantaldia Solobarria karpan.
20:00	Humore Antzerkia: "Los Dioses y Dios" Social Antzokian. Sarrerak 20€.
20:30	Monstruos Brass Band kalejira ikusgarria San Fausto plaza, Begiralekuak eta oinezkoen kaleetatik
23:00	ZEA MAYS kontzertuan Arizgoiti plazan.
0:30	Dantzaldia VERSVS orkestarekin San Fausto plazan.

	IGANDEA 15
09:00	Txupina Udaletxetik.
9:30	XLIII. Artisautza azoka Uribarri kalean. Erakusketa bitartean, Herri Kirolen erakustaldia Mojarparte plazan.
10:00	Calva txapelketa Artunduaga bolalekuetan.
10:00	Gaiteroen diana B. Haizedoinu Gaiteroak taldearen eskutik.
10:30	2023ko Bizkaiko Open eskupilota txapelketaren finalak Artunduaga pilotalekuan.
11:00	Txiki-gazte parkea Bizkotxalden (11h-14h eta 16h-18h). Arkeologia-jokoak txikientzat eta ausartenentzat kutxa-dorrea eta arku-tiroa.
11:30	Txu-Txu trena egokituta (11:30h-14h eta 16h-18h). Irteera Begiralekueetatik.
11:30	VIII. Marmitako lehiaketa Solobarria karpan. Aurkezpena eta sari banaketa: 13:30-etan.
12:00	Kalejira Danbolin Txistulari Elkartearekin.
17:00	Txixarrilo TRIO AMIGOS DEL SWING taldearekin Mojarparte plazan.
19:15	Bukatzeko, JAIEN AMAIERA ikusgarria Arizgoiti plazan. Sari banaketa eta gure Eskarabilera maitagarriari agur hunkigarria.